

Dir. Salud Municipal



ACEPTA RENUNCIA VOLUNTARIA DOÑA DENISSE CECILY VARGAS VILLAGRA, C.I. N° ADMINISTRATIVA SAR CESFAM DRA. MICHELLE BACHELET JERIA

DECRETO N° 2195

CHILLAN VIEJO, 24 AGO 2020

VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley Nº 18695 de 01.05.1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundidas con todos sus textos modificatorios; Ley Nº 19.378, Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

CONSIDERANDO

El Decreto Alcaldicio Nº 1390/28.04.2020, mediante el cual aprueba Contrato a Honorarios de Doña **DENISSE CECILY VARGAS VILLAGRA**, ADMINISTRATIVA del Servicio de Atención Primaria de Urgencia de Alta Resolución- SAR del Centro de Salud Familiar Dra. Michelle Bachelet Jeria.

Carta de fecha 29 de julio de 2020, de Doña **DENISSE CECILY VARGAS VILLAGRA**, mediante el cual presenta su Renuncia Voluntaria al cargo de ADMINISTRATIVA del Servicio de Atención Primaria de Urgencia de Alta Resolución-SAR del Centro de Salud Familiar Dra. Michelle Bachelet Jeria, a contar del 01 de agosto de 2020.

Convenio SAR, firmado entre el Servicio de Salud Ñuble y la Ilustre Municipalidad de Chillán Viejo con fecha 19 de marzo de 2020.

Decreto N° 1416 de fecha 04.05.2020, mediante el cual Delega facultades al Sr. Director de Seguridad Pública y asigna funciones de Dirección de Salud Municipal de Chillán Viejo.

DECRETO

1.- ACEPTASE la Renuncia Voluntaria de Doña

JEELIPE AYLWIN

ALCADDE

DENISSE CECILY VARGAS VILLAGRA, Cédula de Identidad N° ADMINISTRATIVA del Servicio de Atención Primaria de Urgencia de Alta Resolución- SAR del Centro de Salud Familiar Dra. Michelle Bachelet Jeria, a contar del 01 de agosto de 2020.

ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE.

HUGO HENRIQUEZ HENRIQUEZ SECRETARIO MUNICIPAL

FAL/FSC/HHH/OFS/OFLL/Jesn

DISTRIBUCION:

Contraloría Reg. SIAPER, Secretaría Municipal, Depto. Salud.

AGOS